МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.11.2022 № 555-од

Об утверждении итоговых результатов окружного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

по предмету искусство (МХК)

В соответствии с распоряжением Юго-Восточного управления
министерства образования и науки Самарской области от 25.10.2022 №480-од
«О проведении окружного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022/23 учебном году», организационно-технологической моделью проведения
окружного этапа всероссийской олимпиады школьников:

1. Утвердить итоговый протокол жюри окружного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее-Олимпиада) в 2022/23 учебном году по
предмету искусство (МХК) (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады дипломами Юго-
Восточного управления министерства образования и науки Самарской

3. ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский РЦ» (Малышевой):

3.1 опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте в сети
Интернет.

3.2 обеспечить внесение результатов окружного этапа Олимпиады по
предмету искусство (МХК) в систему АСУ РСО в срок до 18 ноября 2022
года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела организации образования А.М. Исхакова.

области.

Е.Ю. Баландина

Кочемасова М.А. 8(84670)26102

Приложение 1 к распоряжению
от 17.11.2022 № 555 -од

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
жюри окружного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году
по предмету искусство (МХК)

№
п/п

Класс Фамилия, имя,
отчество

участника

Наименование
образовательной

организации

Итоговая
сумма
баллов

Статус
(победитель,

призер,
участник)

1. 8 Сурков Максим
Евгеньевич ГБОУ СОШ с. Алексеевка 138 Победитель

2.
8

Телепнёва
Анастасия
Алексеевна

ГБОУ СОШ с. Алексеевка
138 Победитель

3. 7 Чернышова Ульяна
Александровна ГБОУ СОШ с. Петровка 120 Призер

4. 8 Бердникова Анна
Юрьевна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

113 Призер

5. 7 Гончарова Василиса
Сергеевна ГБОУ СОШ с. Патровка 111 Призер

6. 8 Абдуллина Лилия
Камильевна ГБОУ СОШ с. Утевка 103 Призер

7. 7 Чебаченко Татьяна
Михайловна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 102 Призер

8. 7 Юрчук Дарья
Александровна ГБОУ СОШ с. Петровка 102 Призер

9. 8 Репина Юлия
Алексеевна ГБОУ СОШ №1 с. Борское 96 Призер

10. 7 Бортников Алексей
Алексеевич ГБОУ СОШ с. Зуевка 70 Участник

11. 8 Зорина Екатерина
Сергеевна ГБОУ СОШ №1 с. Борское 65 Участник

12.
8

Родионова
Александра
Игоревна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

65 Участник

13. 7 Морозова Ульяна
Викторовна ГБОУ СОШ с. 3\евка 64 Участник

14. 8 Репина Светлана
Николаевна ГБОУ СОШ №1 с. Борское 62 Участник

15. 8 Юдина Анна
Сергеевна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 61 Участник

16. 8 Шепелев Данила
Витальевич

ГБОУ ООШ с.
Коновалова

57 Участник

1 /. 7 ьурова мария
Александровна ГБОУ СОШ с. Алексеевка :о участник

18. 8 Мумина Эвелина
Александровна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

55 Участник

19. 7 Сергеев Александр
Евгеньевич ГБОУ СОШ с. Петровка 54 Участник

20. 8 Ярыгин Василий
Алексеевич ГБОУ СОШ с. Петровка 54 Участник

21. 8 Першуткина
Ангелина Олеговна ГБОУ СОШ с. Утевка 51 Участник

22. 8 Потрясков Евгений
Евгеньевич ГБОУ СОШ с. Алексеевка 51 Участник

23. 8 Владимирцева
Полина Андреевна ГБОУ СОШ с. Петровка 50 Участник

24. 8 Кирилина Дарья
Юрьевна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

50 Участник

25. 7 Поздеева Таисия
Евгеньевна ГБОУ СОШ с. Патровка 49 Участник

26. 8 Заитова Камилла
Вадимовна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 46 Участник

27. 8 Резаева Мария
Владимировна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 44 Участник

28. 8 Бокарева Мария
Сергеевна ГБОУ СОШ с. Утевка 42 Участник

29.
8

Болотина
Александра
Юрьевна

ГБОУ СОШ с. Патровка
40 Участник

30. 7 Брагина Анна
Алексеевна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 40 Участник

31. 8 Полвонова Зарина
Бахромовна ГБОУ СОШ с. Петровка 39 Участник

32. 8 Г ниломедова Анна
Андреевна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 38 Участник

33.
7

Тимофеева
Маргарита
Тимофеевна

ГБОУ СОШ с. Патровка
37 Участник

34. 8 Давыдова Анастасия
Сергеевна

ГБОУ СОШ с. Богдановка 36 Участник

35. 8 Песков Алексей
Андреевич ГБОУ СОШ с. Петровка 36 Участник

36. 7 Водяная Валерия
Вадимовна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 35 Участник

37. 7 Савина Ксения
Евгеньевна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 34 Участник

38. 7 Гаврилова Валерия
Сергеевна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 32 Участник

39. 8 Жукова Елена
Алексеевна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 32 Участник

40. 8 Малышева Наталья
Сергеевна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 32 Участник

41. 8 Зиновьев Евгений
Валерьевич ГБОУ СОШ с. Петровка 31 Участник

42. 8 Карпов Иван
Сергеевич ГБОУ СОШ с. Алексеевка 31 Участник

43. 7 Сенчуков Никита
Александрович

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

31 Участник

44. 8 Баякишева Диана
Владимировна

ГБОУ СОШ с. Богдановка 29 Участник

45. 8 Никитина Ольга
Александровна ГБОУ СОШ с. Петровка 29 Участник

46.
7

Терехова Олеся
Алексеевна ГБОУ СОШ с. Утевка 29 Участник

47. 8 Шмидт Светлана
Александровна ГБОУ СОШ с. Утевка 29 Участник

48. 7 Бусарова Анна
Александровна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 25 Участник

49.
7

Саморукова
Анастасия
Александровна

ГБОУ СОШ №3
г.Нефтегорска

25 Участник

50. 8 Максимова Диана
Павловна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 24 Участник

51. 7 Беляева Маргарита
Алексеевна

ГБОУ СОШ №3
г.Нефтегорска

23 Участник

52. 7 Матыцина Елизавета
Павловна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 23 Участник

53. 8 Савельева Ирина
Владимировна ГБОУ СОШ с. Утевка 23 Участник

54. 7 Митин Егор
Витальевич ГБОУ СОШ с. Петровка 22 Участник

55. 7 Г рекова Надежда
Константиновна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 21 Участник

56. 8 Лукьянова Дарья
Витальевна ГБОУ СОШ с. Петровка 21 Участник

57. 8 Марина Анна
Александровна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

21 Участник

58. 8 Котикова Анастасия
Сергеевна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 20 Участник

59. 8 Останкова Алина
Михайловна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

20 Участник

60. 8 Маскаров Ален
Г еннадьевич ГБОУ СОШ с. Алексеевка 19 Участник

61. 7 Авдеева Юлия
Александровна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 18 Участник

62. 8 Зацепина Екатерина
Александровна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

18 Участник

63. 7 Аббасова Татьяна
Николаевна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 17 Участник

64. 8 Сенчева Анастасия
Сергеевна

ГБОУ СОШ №3
г.Нефтегорска

17 Участник

65. 7 Чупахина Дарья
Олеговна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

17 Участник

66. 8 Былинкина Ксения
Петровна ГБОУ СОШ с. Патровка 16 Участник

67. 7 Гусева Арина
Сергеевна ГБОУ СОШ с. Петровка 15 Участник

68. 8 Челеева Валерия
Вячеславовна ГБОУ СОШ с. Утевка 15 Участник

69.
8

Беспалова
Александра
Николаевна

ГБОУ СОШ с. Алексеевка
14 Участник

70. 8 Вечканов Иван
Романович ГБОУ СОШ с. Алексеевка 14 Участник

71. 7 Г олубкина Дарина
Александровна

ГБОУ СОШ с. Утевка 14 Участник

72. 8 Ирзыева Снежана
Алексеевна

ГБОУ СОШ №3
г.Нефтегорска

14 Участник

73. 8
Уколова Дарья
Дмитриевна ГБОУ ООШ с. Покровка 14 Участник

74. 7 Федечкина Ксения
Денисовна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

14 Участник

75.
7

Новокрещенова
Анастасия
Андреевна

ГБОУ СОШ с. Дмитриевка
13 Участник

76. 8 Манжула Анастасия
Андреевна ГБОУ СОШ с. Патровка 12 Участник

77.
7

Колесников
Дмитрий
Эдуардович

ГБОУ СОШ №2 с. Борское
10 Участник

78. 8 Крякин Степан
Александрович ГБОУ СОШ с. Петровка 10 Участник

79. 7 Кулешова Марина
Сергеевна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 9 Участник

80. 7 Надырншна Милана
Ринатовна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 9 Участник

81.
8

Журавлева
Анастасия
Максимовна

ГБОУ СОШ с. Алексеевка
8 Участник

82. 7 Леонтьева Анастасия
Павловна ГБОУ СОШ с. Алексеевка 8 Участник

83. 8 Скворцов Савелий
Евгеньевич ГБОУ СОШ №2 с. Борское 8 Участник

84.
8

Гусельникова
Татьяна
Валентиновна

ГБОУ ООШ с.
Коноваловка

7 Участник

85. 7 Ефремова Алина
Константиновна ГБОУ СОШ №2 с. Борское 7 Участник

86.
7

Г айворонский
Александр
Сергеевич

ГБОУ СОШ с. Петровка
5 Участник

87. 7 Зиновьев Кирилл
Евгеньевич ГБОУ СОШ с. Петровка 5 Участник

88. 8 Королёв Николай
Максимович

ГБОУ ООШ с.
Коноваловка

5 Участник

89. 9 Бортникова Мария
Алексеевна

ГБОУ СОШ с. Зуевка 65 Участник

90. 9 Безгина Анна
Андреевна

ГБОУ СОШ с. Алексеевка 60 Участник

91. 9 Нутфуллин Сергей
Ринатович

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

60 Участник

92. 9 Струева Ксения
Максимовна

ГБОУ СОШ с. Алексеевка 58 Участник

93. 9 Борисова Ольга
Петровна

ГБОУ COLLI с. Петровка 38 Участник

94. 9 Князева Варвара
Игоревна

ГБОУ СОШ №2
г.Нефтегорска

28 Участник

95. 9 Зепнова Анна
Ивановна

ГБОУ СОШ с. Петровка 22 Участник

96. 9 Дейс Таисия
Дмитриевна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

20 Участник

97. 9 Сычев Артём
Валерьевич

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

20 Участник

98. 11 Герасимова Анна
Владиславовна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

61 Участник

99.
11

Подъякова
Анастасия
Александровна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

52 Участник

100. 10 Магера Никита
Алексеевич

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

48 Участник

101.
10

Мажурина
Анастасия
Викторовна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

37 Участник

102. 10 Лисицына Дарья
Сергеевна

ГБОУ СОШ №1
г.Нефтегорска

29 Участник

Председатель жюри __________ Н.Ф. Ожерельева